

Số: /KH-TĐB2

Đông Đa, ngày tháng 9 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Giám sát công tác phòng chống dịch bệnh mùa hè trên địa bàn các phường Ô Chợ Dừa, Hàng Bột, Quốc Tử Giám (Đơn vị bầu cử số 2)

Thực hiện quy định tại Điều 83 Luật hoạt động giám sát của Quốc hội & HĐND và phân công của Thường trực HĐND quận Đống Đa, Tổ đại biểu HĐND quận số 2 xây dựng kế hoạch giám sát công tác phòng chống dịch bệnh mùa hè trên địa bàn các phường thuộc đơn vị Bầu cử số 2 (gồm các phường Ô Chợ Dừa, Hàng Bột, Quốc Tử Giám) như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Đánh giá thực tế tình hình và kết quả công tác phòng chống dịch bệnh; những tồn tại, hạn chế trong quá trình thực hiện và đề xuất, kiến nghị những giải pháp nâng cao hiệu quả công tác phòng chống dịch bệnh mùa hè trên địa bàn các phường thuộc Đơn vị bầu cử số 2.

- Báo cáo kết quả giám sát với Thường trực HĐND Quận và theo quy định.

##### 2. Yêu cầu

Quá trình giám sát phải đảm bảo đúng nguyên tắc, quy trình, phát huy tính dân chủ; đánh giá khách quan, phù hợp với những quy định của pháp luật và các văn bản chỉ đạo của Thành phố; quận Đống Đa.

#### II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM GIÁM SÁT

##### 1. Nội dung giám sát:

- Kết quả công tác phòng chống dịch bệnh mùa hè trên địa bàn các phường thuộc đơn vị bầu cử số 2 (gồm 3 phường: Ô Chợ Dừa, Hàng Bột, Quốc Tử Giám) năm 2024:

+ Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, xây dựng kế hoạch triển khai.

+ Công tác phòng chống dịch bệnh, vai trò tham mưu của Trạm y tế các phường trong công tác phòng chống dịch bệnh mùa hè tại khu dân cư, trường học trên địa bàn phường. (nêu cụ thể đối với từng loại dịch).

+ Công tác tuyên truyền, vận động người dân đưa trẻ đi tiêm phòng.

- Vướng mắc, khó khăn trong quá trình thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh.

- Kiến nghị, đề xuất.

## **2. Đối tượng, hình thức, thời gian và địa điểm giám sát**

- *Đối tượng giám sát:* 03 phường thuộc đơn vị bầu cử số 2 gồm phường Ô Chợ Dừa, Hàng Bột, Quốc Tử Giám.

- *Hình thức giám sát:* Giám sát trực tiếp đối với UBND phường.

**3. Thời gian:** Từ ngày 05/10 đến ngày 15/10/2024

**4. Địa điểm:** tại trụ sở UBND phường

*(sẽ có Thông báo về thời gian và lịch làm việc cụ thể sau).*

## **III. THÀNH PHẦN THAM DỰ GIÁM SÁT**

### **1. Thành viên Đoàn giám sát**

1. Ông Trịnh Hữu Tuấn – Ủy viên Ban thường vụ Quận ủy, Phó Chủ tịch UBND Quận – Tổ trưởng Tổ đại biểu số 2 – Trưởng đoàn,

2. Bà Nguyễn Lan Hương – Quận ủy viên, Phó trưởng ban Dân vận Quận ủy – Thành viên,

3. Bà Phạm Thị Trinh – Quận ủy viên, Trưởng phòng Kinh tế Quận – Thành viên,

4. Bà Nguyễn Linh Nga – Trưởng ban Kinh tế xã hội HĐND Quận – Thành viên,

5. Bà Nguyễn Thị Thanh Yên – Bí thư Đảng ủy phường Ô Chợ Dừa – Thành viên.

### **2. Đại biểu phường mời dự:**

- Thường trực Đảng ủy;

- Tập thể lãnh đạo UBND phường;

- Trạm Y tế phường.

- MTTQ & các đoàn thể Chính trị - xã hội phường.

- Đại diện Ban Giám hiệu các trường học trên địa bàn.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Đơn vị được giám sát (UBND 03 phường Ô Chợ Dừa, Hàng Bột, Quốc Tử Giám):**

- Chuẩn bị báo cáo bằng văn bản theo Đề cương gửi kèm Kế hoạch này (có thể bổ sung các nội dung Đề cương chưa đề cập) và gửi báo cáo về Tổ đại biểu số 2 HĐND quận qua Văn phòng HĐND&UBND Quận **trước ngày 01/10/2024** (bản mềm vào địa chỉ email: [Banktxhdongda@gmail.com](mailto:Banktxhdongda@gmail.com)).

- Tạo điều kiện để Đoàn giám sát thực hiện tốt nhiệm vụ theo kế hoạch đã

đề ra.

## **2. Thành viên Đoàn giám sát**

Căn cứ vào nội dung Kế hoạch, các thành viên Đoàn giám sát có trách nhiệm bố trí thời gian để tham gia đầy đủ các buổi làm việc của Đoàn, chủ động nghiên cứu tài liệu và tham gia ý kiến tại các buổi làm việc.

Tổ đại biểu HĐND quận số 2 đề nghị các đơn vị chuẩn bị, chủ động phối hợp để Đoàn giám sát thực hiện nhiệm vụ./.

### ***Nơi nhận:***

- TT HĐND quận;
- Thành viên Đoàn giám sát;
- UBND phường: Ô Chợ Dừa, Hàng Bột, Quốc  
Tử Giám;
- Lưu: VT.

**TM. TỔ ĐẠI BIỂU HĐND SỐ 2  
TỔ TRƯỞNG**

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND QUẬN  
Trịnh Hữu Tuấn**

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  
QUẬN ĐÔNG ĐA  
TỔ ĐẠI BIỂU SỐ 2

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
Đông Đa, ngày tháng 9 năm 2024

## **ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO GIÁM SÁT**

**Việc thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh mùa hè trên địa bàn  
các phường thuộc đơn vị Bầu cử số 2 – HĐND quận Đống Đa**

*(Ban hành kèm theo Kế hoạch giám sát ngày /9/2024  
của Tổ đại biểu HĐND quận số 2 )*

Để đảm bảo thực hiện Kế hoạch công tác năm 2024 của Tổ Bầu cử số 2 Hội đồng nhân dân quận về Giám sát công tác phòng chống dịch bệnh mùa hè trên địa bàn các phường thuộc đơn vị Bầu cử số 2 quận Đống Đa, đề nghị các phường xây dựng báo cáo một số nội dung chủ yếu sau:

- 1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, xây dựng kế hoạch triển khai**
- 2. Kết quả thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh mùa hè**
  - Công tác tiêm phòng.
  - Công tác phòng, chống từng loại dịch bệnh từ đầu năm đến nay.
  - Công tác tuyên truyền, tập huấn.
- 3. Khó khăn, vướng mắc**
- 4. Kiến nghị, đề xuất**

**TỔ BẦU ĐẠI BIỂU SỐ 2 - HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN QUẬN ĐÔNG ĐA**